Estado do Rio Grande o Sul
MUNICÍPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Humanos
Praça da Bandeira, nº 354 – 99.700-010 – Erechim (RS).
Fone: (54) 3520.7000

EDITAL Nº.  061/2025
EDITAL DE CHAMADA DE APROVADOS EM PROCESSO SELETIVO

A  Secretária  Adjunta,  no exercício  do cargo de Secretária  Municipal  de

Administração de Erechim, torna público, para conhecimento dos Candidatos Classificados

no Processo Seletivo Simplificado nº 049/2025, a convocação para Contrato Temporário,

para o preenchimento de vagas no Cargo de:

AUXILIAR DE DISCIPLINA

NOME     CLASSIFICAÇÃO

1 – Andreza Sclski 1º Lugar

2 – Sandro Antônio Giacomel 2º Lugar

3 – Tatiana Carla Dlogokenski 3º Lugar

4 – Daniel Antonio Castilhos 4º Lugar

5 – Letícia Assoni De Morais 5º Lugar

6 – Rosicléia Bertuzzi 6º Lugar

7 – Mariane Bertuol Martins 7º Lugar

8 – Bruna Godoi Pedrozo Ryl 8º Lugar

9 – Janiéli Stachelski 9º Lugar

10 – Janier Fátima Petzen 10º Lugar

11 – Débora Cidade 11º Lugar

12 – Rosecler Da Cruz De Ré 12º Lugar

13 – Cleni Fatima Sychocki 13º Lugar

14 – Vanessa Rigon 14º Lugar

15 – Solange Teresinha Bortolon 15º Lugar

16 – Larissa Kelly Garcia Lanius 16º Lugar

17 – Selvane Sadovnik 17º Lugar

18 – Vanessa Santos Do Nascimento 18º Lugar

19 – Élen Ticiane Milkiewicz 19º Lugar

20 – Vanessa Maricy Giaretton Noviski 20º Lugar

21 – Noemi Elizene Puschmann Gaboardi 21º Lugar

22 – Janaina Rampi Souza 22º Lugar

23 – Elizabete Tomelero 23º Lugar

Estado do Rio Grande o Sul
MUNICÍPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Humanos
Praça da Bandeira, nº 354 – 99.700-010 – Erechim (RS).
Fone: (54) 3520.7000

24 – Cleomar Simone Pasquali 24º Lugar

25 – Solange Torres 25º Lugar

26 – Angela Maria Cabral Lopes 26º Lugar

27 – Raysa Giaretton Moranski 27º Lugar

28 – Fabiana Fátima Rigo Covalesci 28º Lugar

29 – Daniel Vinicios Valsoler 29º Lugar

30 – Elisandra Nunes Martins 30º Lugar

31 – Cristian Luis Mingotti 31º Lugar

32 – Camila Sbardelotto Vicari 32º Lugar

33 – Celi Faller Pipiolski 33º Lugar

34 – Persila Deoti 34º Lugar

35 – Samuel Badaró Junqueira 35º Lugar

36 – Alessandra Santos Da Silva 36º Lugar

37 – Larissa Maria Fernandes Tamagno 37º Lugar

38 – Ariane Stachelski 38º Lugar

39 – Bruno Fernando Lopes Mazon 39º Lugar

40 – Lisiane Patrício Boscheto 40º Lugar

41 – Maria Antonia Nogueira Hanel 41º Lugar

42 – Tainá Maria Saúgo 42º Lugar

43 – Daiane Fátima Uberti 43º Lugar

44 – Clarice Schlosser 44º Lugar

45 – Chamile Carlesso 45º Lugar

46 – Nilce Aparecida Da Rocha 46º Lugar

47 – Loren Borges Racoski 47º Lugar

48 – Suélen Oncherenco Cigognini 48º Lugar

49 – Josefina Angonese 49º Lugar

50 – Luci Gomes 50º Lugar

51 – Daniele Micheli Wall Dos Santos 51º Lugar

52 – Emili Luiza Babitz Sarzenski 52º Lugar

53 – Sharlene De Mello 53º Lugar

54 – Jessica Luane De Mello 54º Lugar

55 – Patricia Terezinha Maraschin 55º Lugar

56 – Cátia Rampi 56º Lugar

57 – Claudia Rodrigues Dos Santos 57º Lugar

Estado do Rio Grande o Sul
MUNICÍPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Humanos
Praça da Bandeira, nº 354 – 99.700-010 – Erechim (RS).
Fone: (54) 3520.7000

58 – Mateus Henrique Lindo Da Silva 58º Lugar

59 – Luana Aparecida De Jesus Kielb 59º Lugar

60 – Eduarda Ferreira Zanardo 60º Lugar

61 – Rafaela Fiorentin Voszyl 61º Lugar

62 – Maria Eduarda Smolinski 62º Lugar

63 – Cleci Fatima De Andrade 63º Lugar

64 – Cristiane Ramos Ibarra 64º Lugar

65 – Deisemara Alberti 65º Lugar

66 – Juliane Novello 66º Lugar

67 – Célia Maria De Liz Fontanelli 67º Lugar

68 – Silvana Mônica De Paula Mazon 68º Lugar

69 – Suzan Ketili Baldissera 69º Lugar

70 – Sabrina Talita Magnabosco 70º Lugar

71 – Liliane Weber 71º Lugar

O  candidato  chamado  deverá  comparecer  na  Diretoria  de  Recursos

Humanos da Prefeitura Municipal de Erechim, no prazo de 03 (três) dias, no horário das

07h30 às 11h30 e das 13h às 17h, a contar da publicação do presente Edital, nos sites:

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs e https://www.pmerechim.rs.gov.br/concursos.

No caso de aceitação, para a avaliação do Laudo Admissional, conforme

Decreto nº 5.591/2023, é necessário os seguintes exames, por responsabilidade exclusiva

do(a)  candidato(a):  Acuidade  Visual,  Avaliação  psicológica  de  aptidão  mental,

Eletrocardiograma de  repouso,  Hemograma Completo,  Raio  X  de  Coluna  Lombo Sacra

AP+P com laudo, Raio X  - Tórax PA + P com laudo, Ultrassonografia de Joelhos Direito e

Esquerdo,  Ultrassonografia  de  Ombros  Direito  e  Esquerdo.  Estes  exames  deverão  ser

entregues dentro do prazo especificado, conforme declaração em anexo.

O  não  comparecimento  ou  a  falta  de  pronunciamento  do  interessado

implicará na Exclusão Automática do Processo.

Registre-se e Publique-se.
Erechim,  31 de Março de 2025.

ALINE DA COSTA PIETROSKI
Secretária Adjunta no exercício do cargo de

Secretária Municipal de Administração

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/pesquisar
https://www.pmerechim.rs.gov.br/concursos

Estado do Rio Grande o Sul
MUNICÍPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Humanos
Praça da Bandeira, nº 354 – 99.700-010 – Erechim (RS).
Fone: (54) 3520.7000

DECLARAÇÃO

Eu,  _______________________________________________,  CPF

nº___________________ e telefone nº ________________, compareci na Diretoria

de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Erechim, Divisão de Admissões e

Demissões,  pelo  motivo  de  estar  sendo  convocado(a)  para  assumir  o  contrato

temporário  no  cargo  de AUXILIAR  DE  DISCIPLINA -  40H, conforme  Edital  de

chamada  Nº  061/2025,  publicado  nos  sites:

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs e

https://www.pmerechim.rs.gov.br/concursos, no prazo de 10 dias corridos a contar de

31/03/2025. O não comparecimento implicará na exclusão automática do Processo.

Declaro ainda, que estou ciente que será enviado por e-mail o link de

acesso  para  preenchimento  e  anexação  de  forma  digital  de  todos  documentos

necessários para assumir a vaga, dentro do prazo legal. Autorizo o envio para o

e-mail: ___________________________________________________________.

Erechim, ____ de ______________ de 20___.

                                             ____________________________________

                                              Assinatura

https://www.pmerechim.rs.gov.br/concursos
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs